専攻長会議事要旨

 日 時  平成２７年８月６日（木） 午前 ９時５８分 開会

                   午前１０時３６分 閉会

 場 所  ＧＳＥコモン・イースト会議室２（５階）

 出席者  掛下工学研究科長

      神戸、奈良、田中（敏宏）、馬場口 各副研究科長

      専攻長９名

      澁谷、尾﨑、渡部 各室長

      澤木キャンパス施設マネジメント委員会委員長

八木（情報数理）

      代：宇都宮（マテ生産）

 欠席者  片岡教育研究評議員、山中副研究科長、田中（敏嗣）社会連携室長

 陪席者  小田事務部長

山本総務課長、後経理課長、向井教務課長、岩川研究協力室長

      辰巳総務課課長補佐、村上経理課課長補佐、村上教務課課長補佐

      西田総務課庶務係長

議 事

（報告事項）

１．各種委員会報告について（報告省略含む。）

   配付資料に基づき説明があった。

 ２．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

３．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき説明があった。

 ４．外部資金等による任期付常勤教員の雇用について

外部資金等による任期付常勤教員の雇用について、配付資料に基づき説明があった。

 ５．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

 ６．自転車安全教育の実施について

自転車安全教育の実施について、配付資料に基づき説明があった。

 ７．平成２８年４月入学博士前期課程・博士後期課程、平成２７年１０月入学博士後期課程出願状況

について

平成２８年４月入学博士前期課程・博士後期課程、平成２７年１０月入学博士後期課程出願状

況について、配付資料に基づき説明があった。

（協議事項）

１．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

２．教員の所属換について

教員の所属換について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ３．教員の人事について

教員の人事について、説明があり、協議の結果、承認した。

 ４．招へい教授等の称号付与について

招へい教授等の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ５．大阪大学外国人招へい研究員の受入れについて

大阪大学外国人招へい研究員の受入れについて、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承

認した。

 ６．大阪大学外国人招へい研究員の受入れ等にかかる手続きの変更について

大阪大学外国人招へい研究員の受入れ等にかかる手続きの変更について、配付資料に基づき説明

があり、協議の結果、承認した。

 ７．大阪大学工学部・大学院工学研究科と都城工業高等専門学校との間における教育研究交流に関す

る協定及び都城工業高等専門学校から大阪大学工学部・大学院工学研究科への実習生派遣に関する

覚書の締結について

大阪大学工学部・大学院工学研究科と都城工業高等専門学校との間における教育研究交流に関す

る協定及び都城工業高等専門学校から大阪大学工学部・大学院工学研究科への実習生派遣に関する

覚書の締結について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ８．外国人受託研修員の受入れについて

外国人受託研修員の受入れについて、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

終了に先立ち、８月２５日をもって任期満了予定の掛下工学研究科長から挨拶があった。

 ○ 次回の専攻長会は、平成２７年９月２日（水）午前１０時から開催することとした。

以 上